
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  92   Del  21-12-17

Oggetto: CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO TRIENNIO 2014/2016 -
FONDO RISORSE PER LE POLITICHE DELLE RISORSE UMANE E
PER LA PRODUTTIVITA' PER L'ANNO 2017 - AUTORIZZAZIONE
ALLA SOTTOSCRIZIONE

L’anno    duemiladiciassette,   il  giorno   ventuno del mese di dicembre alle ore 14:45 in
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare
gli affari posti all’Ordine del Giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA   PINTUS TERESA in qualità di SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri ASSESSORI:

PINTUS TERESA SINDACO P
DIANA FABIO VICESINDACO A
FARCI DANIELA ASSESSORE P
GARAU MADDALENA ASSESSORE A
GRANELLA ANTONIO
COSTANTINO

ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Frau Adalgisa.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di G.C. N° 105 del 15.12.2017  presentata dal Sindaco che
testualmente recita:

VISTO il CCNL 01.04.1999 relativo al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomia Locali;
VISTO il CCNL 19.09.2000 relativo al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali (c.d. code contrattuali);
VISTO il CCNL 22.01.2004 relativo al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomia Locali;
VISTO il CCNL 09.05.2006 relativo al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomia Locali;



VISTO il CCNL 28.02.2008 relativo al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomia Locali;
VISTO il CCNL 31.07.2009 relativo al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomia Locali;
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il D.L. 25.06.2008 n°112 recante Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione
tributaria, convertito con Legge 21.08.2008 n°133;

VISTO il D. Lgs. 27.10.2009 n°150 di attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15 in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

Ritenuto necessario adeguare il contratto integrativo decentrato per la parte normativa per il
triennio 2014/2016 alle nuove disposizioni di cui al richiamato D. Lgs. 27.10.2009 n°150 di
attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

Visto il contratto integrativo decentrato per la parte normativa per il triennio 2014/2016
adeguato alle nuove disposizioni di cui al richiamato D. Lgs. 27.10.2009 n°150 di attuazione
della Legge 04.03.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATI:
l’art.5, comma 4, del CCNL 1.4.1999 prescrivente che i CCDI conservino la loro efficacia
fino alla stipulazione dei successivi CCDI;
l’art.2 del CCDI 2014/2016 prescrivente che lo stesso CCDI conserva la sua efficacia fino
alla stipulazione del successivo, salvo il caso in cui intervengano contrastanti norme di
legge o di contratto nazionale;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 02 del 14.01.2013, con la quale è stata
disposta la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per la conclusione del
contratto collettivo decentrato integrativo;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n°42 del 30.05.2017 avente per oggetto la reiterazione
anche per il 2017 dell’art .15 comma 2 CCNL 01/04/1999 nel Fondo risorse decentrate 2017.

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’ Area Contabile n°54 del 26.10.2017 di
Costituzione del fondo annuale risorse per lo sviluppo delle risorse umane e della produttività
– anno 2016;

Visto il verbale di contrattazione decentrata in data 07.12.2017, prot.11640 del 13/12/2017,
nel quale veniva discussa e approvata la ripartizione del fondo delle risorse decentrate per
l’anno 2016 come costituito con la determinazione n°54/2017;

RICHIAMATO l’art. 5 comma 3° del CCNL, che testualmente recita: il controllo sulla
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e
la relativa certificazione degli oneri sono effettuati dal collegio dei revisori dei conti, laddove tale
organo non sia previsto, dai servizi di controllo interno secondo quanto previsto dall’art.2 D.Lgs
286/1999 A tal fine l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo definita dalla delegazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 21-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



trattante è inviata entro 5 giorni a tali organismi, corredata da apposita relazione illustrativa tecnico
finanziaria. In caso di rilievi da parte dei predetti organismi, la trattativa deve essere ripresa entro
cinque giorni. Trascorsi 15 giorni senza rilievi, l’organo di governo dell’ente autorizza il presidente
della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto.

VISTO l’apposito parere espresso a tal fine dal Revisore dei Conti, verbale n°09 del
18.12.2017 e portante giudizio positivo sulla compatibilità dei costi della contrattazione
collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio;

DATO ATTO che con Deliberazione di GC n° 40 del 11.05.2017 è stato adottato il Piano
ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) E
OBIETTIVI 2017;

CONSIDERATO che l’Amministrazione del Comune di Sant'Anna Arresi:
ha determinato, in delegazione trattante del 07.12.2017, il fondo delle risorse
decentrate e incentivi alla produttività per l’anno 2017.
ha, con l’approvazione del Documento unico di programmazione  (CC n°16 del
10.04.2017), del Bilancio finanziario 2017/2019 (C.C. n°17 del 10.04.2017 ) e con
l’approvazione del Piano delle Perfomance (G.C. n°40 del 11.05.2017), previsto le
stesse risorse stanziate nell’anno 2016 anche per il finanziamento del Fondo delle
risorse decentrate per l’anno 2017.
ha adottato, con Deliberazione di GC n°8 del 30.01.2017 è stata adottato il Programma
Triennale per la Trasparenza e l’integrità previsto dall’art. 11, comma 2 del Decreto
Lgs 150/2009;

VISTA la relazione illustrativa e la relazione tecnico finanziaria predisposta dal Responsabile
dei Servizi Finanziari in data 14.12.2017 allegata al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATO che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha verificato il rispetto dei limiti
di spesa anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.4 del Decreto lgs 16/2014 convertito;

CONSIDERATO che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha verificato le disponibilità
finanziarie dell’Amministrazione ai fini della copertura delle diverse voci di destinazione del
Fondo;

DATO ATTO che necessità quindi autorizzare il Presidente della delegazione trattante di
parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo per la ripartizione del fondo in oggetto;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al Decreto
Legislativo 267/2000 e dato atto che la presente proposta è corredata del parere da tale
normativa previsto;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al Decreto
Legislativo 267/2000 e smi;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 e art.147 bis del Decreto Lgs
267/2000;

Tutto ciò premesso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 21-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 e art.147 bis del Decreto
Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

Tutto ciò premesso;

DELIBERA

Di prendere atto della ripartizione del Fondo Risorse per le Politiche di Sviluppo delle Risorse
Umane e per la Produttività per l’anno 2017 come da verbale della delegazione trattante in
data 14.12.2017, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di approvare la relazione illustrativa e la relazione tecnico finanziaria predisposta dal
Responsabile dei Servizi Finanziari in data 14.12.2017 allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

Di AUTORIZZARE la sottoscrizione dell’accordo con le RR.SS.UU. aziendali e le
organizzazioni sindacali stipulato in data 14.12.2017;

DI RENDERE la presente Delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 21-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data:           18.12.2017 Il Responsabile del servizio
F.to  PINTUS TERESA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

*******

Data:           18.12.2017 Il Responsabile del servizio
F.to  PINTUS TERESA

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 21-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PINTUS TERESA F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal    29.12.2017
Li,         29.12.2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA 29.12.2017    IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 21-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


